REQUERIMENTO Nº   272 ⁄2007.
EMENTA: ao Prefeito, em reiteração ao req. n° 61⁄2007,  para informar, através da Empresa de Ônibus
“ Viva Pinda “, em caráter de urgência, sobre a implantação de uma linha de ônibus para o trajeto Moreira
⁄ Feital e vice-versa.

Senhor Presidente:

Considerando que esta linha é importante pois integra duas Regiões industrial da cidade,

Considerando que  esta  linha  tanto  Moreira  ou  Feital  tem a  mesma  distância  e  não  prejudicaria  os
usuários pois os horários serão cumpridos.

REQUEIRO à Mesa, ouvido  o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, para informar, através
da  Empresa de Ônibus “Viva Pinda”, em caráter de urgência, implantação de uma linha de ônibus para o
trajeto Moreira ⁄ Feital e vice-versa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de novembro de 2007.

 VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL